
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

CIG:

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

COPIA

Premesso che
la Legge Regionale 5.12.2003, n.23 "Sistema integrato d'interventi e servizi sociali
Regione Calabria", prevede la programmazione e realizzazione sul territorio di un sistema
integrato di interventi e servizi sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di
cittadinanza, secondo i principi della Costituzione, come riformata dalla Legge
Costituzionale n.3 del 18.10.2001, e della Legge n.328 /2000;

Determina R.G. n. 178 del 21-03-2022 R.I. n. 33 del 21-03-2022

Oggetto:

Piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020. Annualità 2018.  Approvazione
elenco operatori  per l'assunzione a tempo determinato tempo pieno/parziale di
n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul piano regionale di contrasto
alla povertà 2018-2020 Lotta alla povertà - QUOTA SERVIZI FONDO
POVERTA 2018. CUP : F91H18000180001._Approvazione schema di contratto

il Ministero del Lavoro, con decreto n. 493 del 17/10/2018- ha autorizzato il trasferimento a
questo Ente, quale Comune capofila di Distretto (Cirò Marina, Carfizzi, Casabona, Ciro’,
Crucoli, Melissa, Pallagorio, San nicola dell’Alto, Strongoli, Umbriatico e Verzino), la
somma complessiva di € 277.595,19, per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla
povertà previsti dal Decreto interministeriale del 18 maggio 2018;
L’atto di programmazione territoriale per l’attuazione del Piano regionale per la lotta alla
povertà prevede la realizzazione di n. 3 Azioni progettuali denominate rispettivamente:

AZIONE 1 – RAFFORZAMENTO SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE;
AZIONE 2 – RAFFORZAMENTO DEGLI INTERVENTI DI INCLUSIONE;
AZIONE 3- RAFFORZAMENTO DEL SEGRETARIATO SOCIALE;

Considerato che:
Il distretto di Cirò Marina in data 19.02.2021 ha emanato un Avviso pubblico per
l’assunzione a tempo determinato tempo pieno/parziale di n. 8 figure con vari profili professionali a
valere sul piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA
SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018;

Con il medesimo avviso pubblico ha indetto una selezione pubblica per le seguenti figure:



Per la composizione delle equipe destinata al rafforzamento del servizio sociale professionale e al
rafforzamento del Segretariato sociale:
n. 5 assistenti sociali full-time ( 144 h mensili);
n.1 educatori professionali part-time (50 h mensili);
Per attività di supporto
1 funzionari amministrativi full-time (144 h mensili) esperto di monitoraggio e rendicontazione
1 funzionari amministrativi part-time (55 h mensili);
Dato atto che:

Con verbale n. 1 del 04.06.2021 si è insediata la commissione esaminatrice, nominata con

Determina n. 271 del 25/05/2021, preposta alla valutazione delle domande per la
composizione delle equipe;
Con verbale n. 2 del 25.01.2022 la Commissione, modificata con determinazione n. 21 del

14/01/2022, da inizio alla verifica della documentazione amministrativa di tutti i
partecipanti che hanno presentato istanza e più precisamente:
a) N. 71 istanze per la figura di Assistente Sociale;
b) N. 32 istanze per la figura di Educatore;
c) N. 77 istanze per la figura di Amministrativo;
Con il medesimo verbale la Commissione, avendo attibuito i punteggi ai vari titoli ed
esperienze professionali, ammette al colloquio il doppio delle figure professionali richieste,
come da avviso, per ogni profilo collocati nelle posizioni utili della graduatoria, relativa alla
valutazione del curriculum, previste per ciascuna professionalità, nonché tutti coloro che
hanno conseguito il medesimo punteggio del candidato classificato all’ultima posizione
utile;
Con verbale n. 3 del 10.02.2022 la Commissione prende atto delle istanze di rettifica in

autotutela presentate dai candidati- profilo assistente sociale- e delle rinunce al colloquio ed
elabora la nuova graduatoria per il  profilo di assistente sociale per l’ammissione al
colloquio fissaa per il giorno il 15.02.2022;
Con verbale n. 4 del giorno 15.02.2022 si da atto che la Commissione esaminatrice si è

riunita per elaborare le domande da sottoporre ai candidati ritenuti idonei al colloquio come
previsto dal verbale n.3 del 10/02/2022 e dall’avviso pubblico.
Con il medesimo verbale , dopo aver sottoposto  tutti i candidati presenti al colloquio, si da
atto della conclusione dei lavori di attribuzione punteggi dei vari colloqui e le graduatorie di
merito dei candidati redatte in base alla somma dei punti ottenuti dalla valutazione dei titoli e del
colloquio  per l’assunzione a tempo determinato di figure con vari profili professionali a valere sul
piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO
POVERTA’ 2018 ;

Considerato inoltre che
Con determinazione n. 121 DEL 22/02/2022 è stata approvata la graduatoria definitiva di

merito dei candidati per l’assunzione a tempo determinato di n. 8 figure con vari profili
professionali a valere sul piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla
povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018
L’ufficio, ai fini dell’assunzione del personale, ha richiesto tutta la documentazione relativa

ai requisiti dichiarati ai candidati risultati meritevoli;

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 178 del 21-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Riguardo all’assunzione del personale -profilo assistente sociale-la d.ssa Cosentino Sonia

non ha inviato la documentazione nella data indicata a pena di decadenza dall’assunzione e
pertanto è stato richiesto alla d.ssa Montesanto Lucia -per scorrimento graduatoria degli
idonei- tutta la documentazione per l’assunzione in sostituzione della d.ssa Cosentino;
Riguardo all’assunzione del personale-profilo amministrativo- la d.ssa Parrotta Carmela con

nota pec ha rinunciato all’incarico per l’assunzione e pertanto è stato richiesto al dr. Vetere
Nicola- per scorrimento graduatoria degli idonei- tutta la documentazione per l’assunzione
in sostituzione della d.ssa Parrotta Carmela;

Dato atto che
l’ufficio ha provveduto alla verifica dei requisiti dichiarati dei candidati idonei e ritenuti meritevoli
per l’incarico di assunzione a tempo determinato con esito positivo;

Ritenuto necessario
Provvedere ad approvare la graduatoria definitiva dei candidati meritevoli per l’assunzione a tempo
determinato, a far data del giorno 04.04.2022-data di sottoscrizione del contratto - di n. 8
figure con vari profili professionali a valere sul piano regionale di contrasto alla povertà
2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018 come di
seguito:

PROFILO ASSISTENTI SOCIALI

N Cognome Nome Punteggio titoli ed esperienze
Punteggio
colloquio

totale

1MAZZA FRANCESCA 10 24 34
2PROCOPIO ANGELA 7,5 26 33.5
3QUIRINO MARIA 9,5 23 32.50
4GALANTE PAMELA 8 24 32
5MONTESANTO LUCIA 7,8 24 31.8

PROFILO AMMINISTRATIVO
N Cognome Nome Punteggio titoli ed esperienze Punteggio colloquio totale

1PIPITA MARIA 7 27 34

2VETERE NICOLA 8.5 24 32.5

EDUCATORI
N Cognome Nome Punteggio titoli ed esperienze Punteggio colloquio totale

1IOCCA EUGENIO 7.5 24 31.5

Provvedere all’approvazione dello schema di contratto individuale ( All.A) per la costituzione del

rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 8 figure con vari profili professionali a
valere sul piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” -
QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018 che si allega solo all’originale della  presente
determinazione.

Visti:
Legge Regionale 5.12.2003, n.23;

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 178 del 21-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Legge n.328 /2000;

Il Decreto Legislative 18 Agosto 2000, n.267;
Deliberazione n. 381 della seduta del 10 AGOSTO 2018;
DECRETI.R.0000493.17-10-2018;
LINEE D’INDIRIZZO PER L’ATTIVAZIONE DI CONTRASTO ALLA POVERTA’ E DI INCLUSIONE SOCIALE
ATTIVA PIANO POVERTA’ 2018-2020 REGIONE CALABRIA;

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 21 maggio 2018, e, in particolare, l’art. 19;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 avente per oggetto “Personale a tempo

determinato o assunto con forme di lavoro flessibile”;

Viste le determine n. 83/2019, n. 271 del 25/05/2021, n. 21 del 14/01/2022, n. 554 del
01/10/2021 e  n.121 del  22/02/2022;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, approvato con D.lgs. del 18/08/2000, n. 267;
Visto il decreto n. 493 del 17/10/2018 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Decreto sindacale n. 1 del 28/01/2022 con il quale sono state attribuite alla
sottoscritta funzioni di incarico P.O. del Settore II-Area Servizi alla Persona.

DETERMINA
La premessa fa parte integrante e sostanziale del deliberato;

Prendere atto che la somma di € € 277.595,19 trasferita dal Ministero del Lavoro e1.
delle Politiche Sociali in favore dell’ambito di Cirò Marina è stata già impegnata con
determinazione n. 83/2019 al cap. 1721 avente ad oggetto “ Piano Regionale
Contrasto alla Povertà”;
Approvare la graduatoria definitiva dei candidati meritevoli per l’assunzione a tempo2.
determinato, a far data del giorno 04.04.2022-data di sottoscrizione del contratto - di
n. 8 figure con vari profili professionali a valere sul piano regionale di contrasto alla
povertà 2018-2020 “Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’
2018;
Provvedere all’approvazione dello schema di contratto individuale ( All.A) per la3.
costituzione del rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno di n. 8 figure con vari
profili professionali a valere sul piano regionale di contrasto alla povertà 2018-2020
“Lotta alla povertà” - QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ 2018 che si allega
all’originale della  presente determinazione
Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del4.
visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislative 18
agosto 2000, n.267;
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone I'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;
Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo6.
Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale;
Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di7.
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di
competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 178 del 21-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto
2000, n.267 mentre sarà cura dell’ufficio servizi sociali trasmettere tale atto ai
comuni facenti parte del distretto.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Ferrari Maria Natalina
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 178 del 21-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    05-04-2022   .

LI,      21-03-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Natalina Ferrari
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - Determinazione n. 178 del 21-03-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


